
Uchwała Nr XL/339/2018 

Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 8 listopada 2018 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na finansowanie zadania 

pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo” 

oraz „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), art. 89 ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

ze zmianami) Rada Miejska w Osiecznej uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 5.500.000 zł (słownie: 

pięć milionów pięćset tysięcy złotych 00/100) na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo” oraz 

„Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej”. 

 

§ 2. Uruchomienie kredytu nastąpi w 2018 roku. 

 

§ 3. Spłata kredytu planowana jest w 2019 roku. 

 

§ 4. 1. Spłata  kredytu  następować  będzie  ze  środków Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 

    Regionalnego.  

 2. Wydatki związane z wypłatą odsetek pokryte zostaną z dochodów własnych Miasta  

    i Gminy Osieczna.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieczna. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

           w Osiecznej 

 

 

                   Roman Lewicki 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XL/339/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 8 listopada 2018 roku 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na finansowanie zadania 

pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo” oraz 

„Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej” 

 

Niniejsza uchwała Rady Miejskiej Leszna stanowi formalny początek i podstawę prawną 

procedury zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z Unii Europejskiej na realizację zadania 

pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo” oraz „Przebudowa 

z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej” na podstawie umowy o dofinansowanie 

nr RPWP.04.03.01-30-0019/17-00 zawartej dnia 26 lipca 2018 r. z Województwem 

Wielkopolskim. Przedmiotowa uchwała pozwoli zabezpieczyć płynność finansową Gminy 

w świetle obowiązujących zasad systemu refundacji ze środków Unii Europejskiej 

poniesionych wydatków ze środków własnych. Proces refundacji wymaga w pierwszej 

kolejności wydatkowania środków własnych (tj. zapłacenia przez Beneficjenta faktury 

Wykonawcy), a następnie wystąpienie z „wnioskiem o płatność” o refundację należnych 

środków. Z informacji uzyskiwanych z Urzędu Marszałkowskiego oraz ościennych jednostek 

samorządu terytorialnego wniosku o płatność były refundowane w okresie około 6-9 miesięcy 

od złożenia wniosku. W przypadku zatem, gdy dofinansowanie wynosi 63,75% kosztów 

kwalifikowanych, a koszt całkowity inwestycji wynosi prawie 21,9 mln zł, doprowadzić może 

do sytuacji, gdzie wydatki poniesione przez Beneficjenta ze środków własnych do czasu ich 

refundacji mogą wpłynąć negatywnie na bieżącą sytuacje finansową Beneficjenta.  

Z uwagi, że zadania inwestycyjne są już zrealizowane lub na końcowym etapie realizacji nie 

ma możliwości występowania Beneficjenta o płatność w formie zaliczki na poczet przyszłych 

kwalifikowalnych wydatków. Zadania, na które uzyskano dofinansowanie dotyczą realizacji 

od miesiąca listopada 2015 roku do dnia 31 października 2018 roku i obejmują wydatki 

poniesione w latach poprzednich. Zgodnie z umową przewidywana kwota dofinansowania 

wynosi 11.261.138 zł. Z uwagi, że dokonano zmniejszenia planowanych wydatków 

budżetowych ostatecznie zabezpieczenia kredytem wymaga kwota 5.500.000 zł. Zgodnie 

z art. 243 ust. 3 ustawy o finansach publicznych z 2009 roku przedmiotowy kredyt podlega 

wyłączeniu ze wskaźnika zadłużenia określonego w ww. przepisach.  

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

                    Osieczna 

 

 

                        Stanisław Glapiak 

 


